

PACIFIC GAS AND ELECTRIC COMPANY
Wildfire Mitigation Plans
Rulemaking 18-10-007
Data Response

PG&E Data Request No.:	CalAdvocates_045-Q02		
PG&E File Name:	WildfireMitigationPlans_DR_CalAdvocates_045-Q02		
Request Date:	March 1, 2021	Requester DR No.:	CalAdvocates-PGE-2021WMP-11
Date Sent:	March 3, 2021	Requesting Party:	Public Advocates Office
PG&E Witness:		Requester:	Henry Burton

The following questions related to PG&E's 2021 Wildfire Mitigation Plan (WMP) Update.

QUESTION 02

Why does PG&E use a two-year average to forecast the number of customers notified prior to PSPS events, when the remainder of its forecasts use the 10-year average (as described above)?

ANSWER 02

Customer notification data was not included in the 10-year "historical lookback" analysis because PG&E does not have a way to accurately backcast our customer notifications. Accordingly, we utilize actual customer notification data as a baseline to forecast forward looking analysis.